東京第一支部 5 月度定例会

1

一般社団法人全国古民家再生協会

東京第一支部 5 月度例会議事録

記録日：2025 年 5 月 14 日

                                                           記録者：有働 江里子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会東京第一支部

開催日時 2025 年 5 月 14 日（水） 18：00〜20:30

開催場所 内幸町ビル 9 階 会議室

出席者

杉本龍一・池谷清人・岩下裕志・有働江里子・腰越予志裕・武市健太郎・三代川剛久・吉川然無・大森健史

松尾宗則・多田典生 計 11 名

議事 1， 開会宣言                             岩下 裕志

2， 宣言文唱和

3， 出席者確認                            有働江里子

4， 支部長挨拶                       支部長  杉本 龍一

5， 前回議事録の確認

6， 議題並びに資料の確認

7， 全国 報告事項                      支部長

全報７−１    ２０２５年度支部総会議事録提出に関して

全報７−２    古民家の調査と再築テキスト改訂に関して

全報７−３    実技講習会開催に関して

全報７−４    各種インスペクションに関して

全報７−５    第１４回古民家フォト甲子園の開催に関して

全報７−６    第１２回再築大賞の開催に関して

全報７−７    例会参加者の対応に関して

全報７−８    例会議事録の提出徹底に関して

全報７−９    各種スケジュールに関して

全報７−１０   メルマガサービスに関して

8， 支部報告事項                       支部長

支報８−１    ４月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２    関東地区空き家 AD 地区大会開催

支報８−３    K 邸施工中伝統耐震診断実施

支報８−４    尾山台 T 邸打ち合わせ

支報８−５    鹿島神社社寺建築動的耐震診断実施

支報８−６    高福院古材鑑定実施

支報８−７    リフォームで生活向上プロジェクトについて

支報８−８    古民家活用推進協会より

支報８−９    古材倉庫より

9， 支部協議・審議事項                    支部長

協議９−１    支部運営報告

協議９−２     その他

10， 確認事項                         支部長

確認１０−１

確認１０−２    その他

東京第一支部 5 月度定例会

2

11， 学習プログラム

        古民家の調査と再築 P174～177「瓦の製造法」

12， 次回予定

6/11 （水）17:00～伝統再築士会勉強会 18：00～東京第 1 支部例会 内幸町ビル 9階

ジャパトラ分科会 6 月号 5/30(金)16:00～幸ビル

13， 閉会宣言                           腰越 予志裕

決定事項

次月開催日時 ２０２５年６月１１日（水） １８：００～２０：３０

次月開催場所 内幸町ビル 9 階会議室 予定

次月議事内容 未定